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at få kortuddannede unge og voksne med anden etnisk baggrund til at gennemføre 
en uddannelse ved hjælp af brobygningstanken. 

Der er afsat i alt 12,6 mio. kr. i perioden 2009-2012 til projekt om Udvidelse og fort- 
sættelse af "Ekstraordinær indsats i forhold til produktionsskoleelever med læse-, 
stavevanskeligheder", hvor der fokuseres på den enkelte produktionsskoleelev for at 
give så optimale muligheder for afdækning, udvikling og brug af de dansk- og mate- 
matikfaglige kompetencer med det mål, at flest mulige går i gang med og gennemfø- 
rer en ungdomsuddannelse. 

Der er afsat i alt 13,3 mio. kr. i perioden 2009-2012 til Udvidelse af produktionsbase- 
ret lærligeuddannelse. Midlerne skal anvendes til udvidelse af et allerede satspuljestøt- 
tet forsøg med erhvervsuddannelsesforløb af fleksibel varighed forankret på produk- 
tionsskoler og vil bidrage til, at flere unge i målgruppen får en erhvervsuddannelse. 

Der er afsat i alt 2,8 mio. ler. i perioden 2009-2011 til en Hurtig indsats overfor fra- 
faldstruede produktionsskoleelever, hvor det ønskes at følge hurtigt op på unge, der 
er eller kommer i krise med hensyn til psykiske, personlige eller sociale problemer 
således, at de ikke dropper ud af produktionsskolen. 

Der er afsat i alt 10,5 mio. ler. i perioden 2009-2011 til projekt KLAP (Kreativt, 
Langsigtet, Arbejds-Planlægning) fra Landsforeningen LEV, blandt andet til etable- 
ring af 80 praktikpladser på det private arbejdsmarked og 40-50 jobs på det private 
arbejdsmarked for unge udviklingshæmmede pr. år i et antal regioner. 

Der er afsat i alt 1,6 mio. let. i perioden 2009-2011 til projekt om Familie samarbejde 
som metode til fastholdelse i uddannelse. Midlerne skal anvendes til videreudvikling 
af familiesamarbejde som metode til fastholdelse i uddannelse. 

Der er afsat i alt 15 mio. kr. i perioden 2009-2012 til Dækning af handicapbetingede 
udgifter i forbindelse med folkeoplysende virksomhed således at handicappede får 
dækket en større del af de handicapbetingede merudgifter i forbindelse med folkeop- 
lysende voksenundervisning og det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde. 

Det er aftalt, at de ved sidste års satspuljeforhandlinger reserverede midler i 2009 til 
Træningsskolens Arbejdsmarkedsuddannelser (TAMU) kan anvendes. Partierne er 
enige om inden 1. august 2009 at indgå aftale om vilkår for finansiering af TAMU fra 
2012 og frem. Beslutning om udmøntning af de reserverede midler i 2010 og 2011 
afventer drøftelserne i 2009. 

Det er aftalt, at satspuljepartierne genoptager drøftelserne om projekt "Ekstraordi- 
nær indsats i forhold til produktionsskoleelever med læse- og stavevanskeligheder" 
og projekt "Produktionsskolebaseret lærlingeuddannelse" ved næste års satspuljefor- 
handlinger. 


